



Сокращенная промежуточная финансовая отчетность

30 июня 2010 года

С отчетом по результатам обзора сокращенной промежуточной финансовой отчетности

СОКРАЩЕННЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

На 30 июня 2010 года

(В тысячах тенге)

СОДЕРЖАНИЕ

Сокращенный промежуточный отчет о финансовом положении	1
Сокращенный промежуточный отчет о совокупном доходе	2
Сокращенный промежуточный отчет об изменениях в капитале	3
Сокращенный промежуточный отчет о движении денежных средств	4

ПРИМЕЧАНИЯ К СОКРАЩЕННОЙ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ

1. Описание деятельности	5
2. Основы составления финансовой отчетности	5
3. Денежные средства и их эквиваленты	7
4. Кредиты и авансы клиентам	7
5. Инвестиционные ценные бумаги	11
6. Средства кредитных учреждений	12
7. Средства клиентов	12
8. Выпущенные долговые ценные бумаги	13
9. Процентные доходы и расходы	13
10. Комиссионные доходы и расходы	13
11. Административные и операционные расходы	14
12. Прочие операционные резервы	14
13. Налогообложение	14
14. Прибыль на акцию	15
16. Финансовые и условные обязательства	15
17. Управление финансовыми рисками	16
18. Операции со связанными сторонами	20
19. Достаточность капитала	21

Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»

Сокращённая промежуточная финансовая отчётность

СОКРАЩЕННЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

На 30 июня 2010 года

(В тысячах тенге)

		30 июня 2010 (неаудировано)	31 декабря 2009
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	3	69.885.330	80.029.706
Средства в других банках		1.890.811	1.495.790
Кредиты и авансы клиентам	4	117.759.820	91.787.773
Инвестиционные ценные бумаги:	5		
- имеющиеся в наличии для продажи		43.490.045	27.650.766
- удерживаемые до погашения		10.221.928	10.622.625
Активы, предназначенные для продажи		1.200.650	1.245.691
Активы по текущему корпоративному подоходному налогу		73.452	71.704
Основные средства		5.122.126	4.861.780
Нематериальные активы		247.482	218.380
Прочие активы		2.382.989	1.627.834
Итого активы		252.274.633	219.612.049
Обязательства			
Средства кредитных учреждений	6	14.384.530	22.353.951
Средства корпоративных клиентов	7	166.269.930	116.867.346
Средства физических лиц	7	27.813.870	37.220.180
Выпущенные долговые ценные бумаги	8	5.618.704	5.607.716
Текущее налоговое обязательство	13	-	231.632
Обязательства по отсроченному корпоративному подоходному налогу		136.328	136.328
Прочие обязательства		571.352	532.291
Итого обязательства		214.794.714	182.949.444
Капитал			
Уставный капитал		10.000.000	10.000.000
Эмиссионный доход		19.000.000	19.000.000
Прочие фонды		4.256.236	3.350.520
Нераспределенная прибыль		4.223.683	4.312.085
Итого капитал		37.479.919	36.662.605
Итого капитал и обязательства		252.274.633	219.612.049

Смирнов О. Е.

Саурамбаев Н. Б.



[Handwritten signature]

Председатель Правления

[Handwritten signature]

Главный бухгалтер

СОКРАЩЕННЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2010 года
(В тысячах тенге)

	Прим.	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
		2010 (неаудировано)	2009 (неаудировано)
Процентные доходы	9	9.528.373	6.282.876
Процентные расходы	9	(4.320.000)	(2.184.378)
Чистый процентный доход		5.208.373	4.098.498
Резерв под обесценение кредитного портфеля	4	(3.354.236)	(2.983.359)
Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитного портфеля		1.854.137	1.115.139
Комиссионные доходы	10	1.906.415	1.311.878
Комиссионные расходы	10	(267.737)	(130.496)
Чистые доходы от операций с производными финансовыми инструментами		-	1.645.283
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте:			
- торговые операции		919.720	727.681
- переоценки валютных статей		35.082	(1.843.506)
Прочие доходы		117.989	(11.073)
Операционные доходы		2.711.469	1.699.767
Административные и операционные расходы	11	(3.175.529)	(2.495.071)
Прочие операционные резервы	12	(437.179)	(11.217)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу		952.898	308.618
Расходы по корпоративному подоходному налогу	13	(231.300)	(203.733)
Прибыль за отчетный период		721.598	104.885
Прочие компоненты совокупного дохода			
Доходы от переоценки инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		95.716	51.545
Налог на прибыль, относящийся к прочим компонентам совокупного дохода		-	-
Прочие компоненты совокупного дохода за отчетный период, за вычетом налога		95.716	51.545
Совокупный доход за отчетный период		817.314	156.430
Базовая и разведенная прибыль на акцию (в тенге)	14	72,159	10,488

Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»
Сокращённая промежуточная финансовая отчётность

СОКРАЩЕННЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

На 30 июня 2010 года
(В тысячах тенге)

	Уставный капитал	Эмиссионный доход	Общий банковский фонд	Фонд переоценки инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	Нераспределенная прибыль	Итого
На 1 января 2009 года	10.000.000	19.000.000	1.600.000	(4.759)	3.753.822	34.349.063
Совокупный доход за отчетный период (неаудировано)	-	-	-	51.545	104.885	156.430
Ассигнования на общий банковский резерв	-	-	1.287.000	-	(1.287.000)	-
На 30 июня 2009 года (неаудировано)	10.000.000	19.000.000	2.887.000	46.786	2.571.707	34.505.493
На 1 января 2010 года	10.000.000	19.000.000	3.200.000	150.520	4.312.085	36.662.605
Совокупный доход за отчетный период (неаудировано)	-	-	-	95.716	721.598	817.314
Ассигнования на общий банковский резерв	-	-	810.000	-	(810.000)	-
На 30 июня 2010 года (неаудировано)	10.000.000	19.000.000	4.010.000	246.236	4.223.683	37.479.919

Страницы с 5 по 21 являются неотъемлемой частью данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности.

Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»

Сокращённая промежуточная финансовая отчётность

СОКРАЩЕННЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

На 30 июня 2010 года

(В тысячах тенге, если не указано иное)

Шесть месяцев, закончившихся
30 июня

Прим.	2010 (неаудировано)	2009 (неаудировано)
Денежные средства от операционной деятельности:		
	8.235.255	6.073.146
	(3.170.610)	(1.820.938)
	1.905.859	1.312.580
	(274.762)	(123.896)
	-	1.645.283
	919.720	727.681
	39.485	(11.073)
	(2.857.173)	(2.261.777)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		
	4.797.774	5.541.006
<i>Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов:</i>		
	(377.421)	(409.873)
	(29.018.138)	(5.675.825)
	(1.087.476)	10.451
<i>Чистое уменьшение/(увеличение) в операционных обязательствах</i>		
	(7.951.838)	(6.293.955)
	38.785.724	(55.048.313)
	(294.698)	1.270.467
Чистое (расходование)/поступление денежных средств в операционной деятельности до подоходного налога		
	4.853.927	49.490.584
	(233.048)	(240.079)
Чистое (расходование)/поступление денежных средств в операционной деятельности		
	4.620.879	49.250.505
Денежные средства от инвестиционной деятельности:		
	(443.903)	(366.595)
	(35.507)	(35.755)
	(23.597.494)	-
	8.555.833	567.370
	721.352	-
Чистое (расходование)/поступление денежных средств в инвестиционной деятельности		
	(14.799.719)	165.020
	34.463	(1.873.651)
Чистое (уменьшение)/увеличение денежных средств и их эквивалентов		
	(10.144.376)	47.541.874
	80.029.706	9.779.621
	69.885.330	57.321.495

Дополнительные примечания на страницах с 5 по 21 являются неотъемлемой частью данной промежуточной сокращённой финансовой отчётности